
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Администрация Стрельношироковского сельского поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.12.2022г.                                                                                                        № 82 
 

О внесении изменений   в   постановление № 35 от 15.06.2021г. «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о выдаче 

согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения» 
          В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 7 Федерального закона № 210-ФЗ (в редакции 
Федерального закона от 30.12.2020г. № 509-ФЗ), в целях приведения нормативных 
актов в соответствие с действующим законодательством постановляю:   

1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
о выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт 
примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения», утвержденный постановлением 
администрации Стрельношироковского сельского поселения от 15.06.2021г. 
№ 35 следующие изменения:  
1.1. Дополнить п. 2.7 Регламента, закрепляющий перечень документов, 

которые уполномоченный орган не вправе требовать от заявителя, 
подпунктом 5 следующего содержания:   

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 
7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением 
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие 
является необходимым условием предоставления государственной или 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 
законами.»    

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в сети 
«Интернет». 

3. Контроль над исполнением постановления возлагаю на себя. 
 
Глава   Стрельношироковского 
сельского    поселения:                                                                  Н.Я.  Кортунова 

 
 


